[bookmark: _Hlk526781155][image: ]
	Avenida Fernando Corrêa da Costa 2367
Bairro: Boa Esperança/ Cuiabá/MT
CEP: 78.060-900
Telefone: 0xx65 3318-9800
www.fundacaouniselva.org.br

SOLICITAÇÃO DE  APOIO DA FUNDAÇÃO UNISELVA

OFÍCIO Nº    XXX/2018

Cuiabá, xx de xxxxxxxx de 2018.

Ao Senhor
CRISTIANO MACIEL
Diretor Geral da Fundação Uniselva
Cuiabá- MT

	Senhor Diretor,

	Solicito a Vossa Senhoria o apoio desta Fundação para a gestão administrativa e financeira do Projeto   intitulado, “......”, a ser desenvolvido n[o]a [campus ........] sob minha ordenação,  no valor estimado de R$ xxx.
[bookmark: _GoBack]	Para tanto, encaminho cópia do Projeto, a ser apoiado e solicito o envio da seguinte documentação da Fundação:

· Manifestação de interesse em apoiar o Projeto;
· Descrição das experiências e qualificações da entidade na área a ser apoiada;
· Cópia do Credenciamento da Fundação no Ministério da   Educação – MEC e ao Ministério da Ciência e Tecnologia  e Inovação e Comunicações– MCTIC;
· Cópia da Portaria Conjunta MEC/MCTIC que autoriza a Fundação Uniselva a atuar como fundação de apoio ao IFMT;
· Comprovante de regularidade no SICAF;
· Estatuto da Fundação Uniselva;

Atenciosamente,

xxxxxxx
Coordenador [a] do Projeto
Siape nº

Página 1 de 2
image1.png
A (@) ...

(] ]
BE®E INSTITUTO FEDERAL
B®  Mato Grosso